Hoja de producto
Fecha rev.: 31/01/2024
Ref. Doc: PDS-1759
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Puntas conductivas en PP, tipo Tecan, Premium Line
Descripción :
Puntas de polipropileno de alta calidad, fabricadas con resinas de clase USP VI. Validadas minuciosamente en el
instrumento específico para el que están diseñadas, garantizando una alta precisión. El rack de PC incluido cuenta
con codificación de colores para facilitar la identificación de los volúmenes. Fabricadas en instalaciones certificadas
ISO 9001 y 13485. Libres de endotoxinas, metales pesados, RNasa, DNasa y ADN, y están disponibles en formatos
no estériles (B), estériles y estériles con filtro de PE (A). Certificado de esterilización disponible (descarga gratuita
aquí)
Libre de DNAsa y RNAsa Esterilizado por radiación gamma
 DATOS TÉCNICOS
referencia tipo descripción unidades por ref.
TIRT-010-096 A 10 µl, rack gris 96
TIRT-F10-096 A 10 µl, con filtro, rack gris 96
TIRT-200-096 A 200 µl, rack azul 96
TIRT-20F-096 A 200 µl, con filtro, rack azul 96
TIRT-1K0-096 A 1000 µl, rack amarillo 96
TIRT-1KF-096 A 1000 µl, con filtro, rack
amarillo
96
TIRT-010-192 B 10 µl, rack gris 2 x 96
TIRT-200-192 B 200 µl, rack azul 2 x 96
TIRT-1K0-192 B 1000 µl, rack amarillo 2 x 96
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
TIRT-010-096 1 1,00 90269000 08434868106987

Description :
Premium-grade virgin polypropylene tips manufactured with USP class VI resins. Electrically conductive. Meticulously
validated on the specific instrument they are designed for, ensuring precision. The included polycarbonate tray
features color-coding for easy volume identification. Manufactured in an ISO-certified 9001 and 13485 facility, these
tips are certified Endotoxin, Heavy Metals, RNase, DNase, and DNA-free, and are available in non-sterile (B), sterile
and filtered sterile formats (A), with a polyethylene filter to prevent aerosol contamination. Certificate of sterilization
included (to be downloaded free of charge here)
DNAsa and RNAsa free Sterile by gamma radiation
 TECHNICAL DATA
reference type description pcs/pack
TIRT-010-096 A 10 µl, grey rack 96
TIRT-F10-096 A 10 µl, with filter, grey rack 96
TIRT-200-096 A 200 µl, blue rack 96
TIRT-20F-096 A 200 µl, with filter, blue rack 96
TIRT-1K0-096 A 1000 µl, yellow rack 96
TIRT-1KF-096 A 1000 µl, with filter, yellow rack 96
TIRT-010-192 B 10 µl, grey rack 2 x 96
TIRT-200-192 B 200 µl, rack azul 2 x 96
TIRT-1K0-192 B 1000 µl, yellow rack 2 x 96
 PACKAGING AND LOGISTICS